
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

RESENHAS DE CONTRATOS. 

Pagina ....................................................................01/01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 235/2018. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 79/2018. 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2018 – 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a 
Empresa M.E.C. COSTA-ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 07.503.094.0001-60. 
OBJETO: Aquisição de ferramentas, de material elétrico, 
hidráulico e de construção para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Porto 
Franco – MA. DATA DO CONTRATO: 08/10/2018. 
VALOR: O valor do referido contrato é de R$ 5.171,50 
(Cinco mil cento e setenta e um reais e cinquenta 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 19.19 – Fundo 
Municipal de Saúde. Dotação Orçamentária: 
10.302.0210.2090.0000 — Manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 
– Material de Consumo. Soraya Rejane Macedo Fonseca. 
Secretária Municipal de Saúde. Porto Franco – MA, 
08/10/2018. 
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 
 
 RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 237/2018. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 79/2018. 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2018 – 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO e a Empresa M.E.C. COSTA-ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
07.503.094.0001-60. OBJETO: Aquisição de ferramentas, 
de material elétrico, hidráulico e de construção para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Porto Franco – MA. DATA DO 
CONTRATO: 08/10/2018. VALOR: O valor do referido 
contrato é de R$ 61.084,50 (Sessenta e um mil oitenta e 
quatro reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA. 13.13 – Fundeb. Dotação 
Orçamentária: 12.361.0403.2.053 — Manutenção do 
Fundeb 40%. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 – 
Material de Consumo. FRANCINETE BARROZO DA 
SILVA. Secretária Municipal de Educação. Porto Franco – 
MA, 08/10/2018. 

______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 238/2018. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 84/2018. 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2018. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 
FRANCO-MA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO e o Escritório de Advocacia:  
CASTELO BRANCO & ARAUJO ADVOGADOS, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
20.040.667/0001-25. OBJETO: Contratação de escritório 
de advocacia para prestação de serviços Prestação de 
serviços de assessoria técnica jurídica para análise do 
cálculo do Valor Adicionado Fiscal do Município referente 
à cota parte do repasse constitucional do Imposto sobre a 
Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Serviços 
de Transportes Interestadual, Intermunicipal e de 
Comunicação (ICMS) no Município de Porto Franco – 
MA. DATA DO CONTRATO: 19/10/2018. VALOR: O valor 
percentual a ser pago como contraprestação pela 
execução total do objeto contratado, de acordo com as 
especificações propostas, correspondente a 20% (Vinte 
por Cento), em caso de êxito, sobre os valores 
mensalmente recuperados e/ou acrescidos, no período 
de para 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
0606 - Secretaria Municipal de Administração. Dotação 
Orçamentária: 04.122.1203.2. 018 — Manutenção da 
Sec. De Administração. Elemento de Despesa: 
3.3.90.35.00 — Serviços de Consultoria. Celiano 
Francisco Cavalcante da Silva. Secretário Municipal de 
Administração. Porto Franco – MA, 10/10/2018. 

Estado do Maranhão 
     Diário Oficial do Município 

 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

 
Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

     EDIÇÃO 151 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2018- PG 01/01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

